有限售条件的股份数量为 238,389,960 股，占总股份比例为 9.39%。

二、申请解除股份限售股东履行承诺情况

1、公司股东北京三才聚投资管理中心（有限合伙）承诺：自公司股票上市

之日起三十六个月内，不转让或委托他人管理其持有的公司股份，也不由公司回

购其持有的股份。

2、公司股东北京三才聚投资管理中心（有限合伙）进一步承诺：在前述承

诺的基础上，每年转让的股份不超过其持有公司股份总数的 25%。

第 4 页 / 共 5 页

3、本次申请解除股份限售的股东严格履行了做出的上述各项承诺。

4、本次申请解除股份限售的股东不存在非经营性占用上市资金的情形，

上市公司对其不存在违规担保。

5、本次申请解除股份限售为司法途径过户划转至中泰证券股份有限公司

名下，现中泰证券股份有限公司根据司法文书申请解除股份限售不受上述承诺限

制。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份的上市流通日期为 2021 年 1 月 15 日。

2、本次解除限售股份数量为 31,890,000 股，占公司总股本的比例为

1.2561%。

3、本次申请解除股份限售的股东人数为 1 名，证券账户总数为 1 户。

4、本次股份解除限售及上市流通具体情况如下：

序号 股东全称 所持限售股份总数（股） 本次解除限售数量（股）

1 中泰证券股份有限公司 31,890,000 31,890,000

合  计 31,890,000 31,890,000

申请解除股份限售的股东不存在垫付对价情形及偿还情况。

5、本次申请解除限售的股份符合解限条件，公司 2012 年 3 月 27 日上市以

来，三才聚持有的首发限售股仅在 2015 年解禁 25%，根据减持承诺三才聚被划

转至中泰证券名下的公司首发限售股份可分四年每年按所持有限售股份的 25%

（含转增、送红股）申请解除限售。因看好公司发展，参与非公开发行股份、增

持公司股票，所以剩余首发限售股份至今一直未办理解禁手续。

三才聚在公司 IPO 时承诺自公司股票上市之日起 36 个月内，不转让或委托

他人管理其持有的公司股份，也不由公司回购其持有的股份。并在前述承诺的基

础上，每年转让的股份不超过其持有公司股份总数的 25%。该转让承诺不影响本

次全部解除限售。

受让方将严格遵守证监会、《深圳证券交易所上市公司规范运作指引（2020

年修订）》、《深圳证券交易所上市规则》等相关减持规定。

四、股本结构变动表

本次申请解除限售股份上市流通前后本公司股本结构变动情况如下：

第 5 页 / 共 5 页

单位：股

股份性质
本次限售股份上市流通前

本次变动数
本次限售股份上市流通后

股份数量（股） 比例 % 股份数量（股） 比例 %

一、限售条

件流通股
238,389,960 9.39 -31,890,000 206,499,960 8.13

二、无限售

条件流通股
2,300,330,777 90.61  31,890,000 2,332,220,777 91.87

三、总股本 2,538,720,737 100.00 - 2,538,720,737 100.00

五、备查文件

1、限售股份上市流通申请书；

2、股份结构表和限售股份明细表；

首航高科能源技术股份有限公司

董事会

   2021 年 1 月 12 日